
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.12.2023                                                                                                                               № 184 
 

О внесении изменений в Положение «Об организации благоустройства 
и осуществлению работ в сфере озеленения на территории внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга  
                               муниципального округа Лахта-Ольгино» 
 
 
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино, Местная Администрация внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 

  
         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  
1. Внести в  Положение «Об организации благоустройства и осуществлению работ в 

сфере озеленения на территории внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино» (далее- Положение), утвержденное 
Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 31 января 2020 года № 08 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2 Положения изложить следующей редакции: «Реализация вопроса местного 
значения «организация благоустройства территории муниципального образования в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства, за исключением случаев, 
установленных в подпункте 9-3 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
включает в себя: 
          обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов 
благоустройства, указанных в абзацах четвертом - седьмом настоящего подпункта; 
          содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок, рубок 
ухода, удаления аварийных деревьев или их частей на территориях, не относящихся к 
территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга; 
          размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт 
расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях; 
          размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на 
внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, 
архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения 
которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, 



утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной 
финансовый год и на плановый период); 
          размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений 
газонных, парковочных столбиков, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств 
для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, 
урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; размещение планировочного 
устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, 
предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального 
автотранспорта, на внутриквартальных территориях; 
         временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях.». 
         1.2. В абзаце 3 пункта 3 слова «(включая расположенных на них элементов 
благоустройства)» заменить словами «(включая содержание расположенных на них 
элементов благоустройства)». 
         1.3. В пункте 6 после слов «местной администрацией» слова «ведомственной целевой» 
заменить словом «муниципальной». 

   1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа 
разрабатывается на три года: на очередной финансовый год - год, следующий за текущим 
финансовым годом (текущий финансовый год - год, в котором осуществляется разработка 
муниципальной программы) и на плановый период – два финансовых года, следующие за 
очередным финансовым годом.». 

   1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа, 
предусмотренная к реализации с очередного финансового года, утверждается 
постановлением местной администрации до 1 ноября текущего финансового года». 
         1.6. В пунктах 9, 10, 11 слова «ведомственная целевая» заменить словом 
«муниципальная». 
          1.7. Пункт 13 изложить исключить.  
          2.   Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию. 
           3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 
 
 

 
 
Глава МА МО Лахта-Ольгино                                                                                       В.И. Чепарский  


